
6-8 HCP

OPEN DE ESPAÑA



Juan Jose Borja

Handicap Total:

AGUA CALIENTE
Leonardo Borja Volpel
Frederick Borja Volpel
Ezequiel M. Ferrario

0

7
0

0

7

AGUA 
CALIENTE

Daniel Gariador

Handicap Total:

HORSEWARE
Tom McGuinness
Agustin Perego
Patricio Neves

0

4
2

2

8

HORSEWARE

ZONA A

Estanislao Grahn

Handicap Total:

LA PAUSA 
Nicholas Kosmatos
Gustavo Yañez
Lucas Di Paola

0

4
1

3

8

LA PAUSA

Handicap Total: 8

Genaro Ringa 

LOS SCHATZIES
Naico Desmas
Jella herzer
Ignacio Domecq

-1

2
0

7

LOS 
SCHATZIES



ZONA B

Kaveh Atrak

Handicap Total:

ISOLAS
Jamie Le Hardy
Lawrence Isolas
Diogo Gallego

4

3
1

0

8

ISOLAS

Cesar Ruiz Guiñazu

Handicap Total:

NALU PULU
Juan Jose Borja Volpel
Mario Gomez
Christian Mellentin

0

0
3

4

7

NALU 
PULU

Alejandro Traverso

Handicap Total:

LA MAROMA
Fernando Baldocchi
Archie Baldocchi
Marco Baldocchi

0

0
0

6

6

LA 
MAROMA

Martin Di Paola 

Handicap Total:

RHONE HILL 
Patrick Heffron 
Segundo Fernandez Llorente
Gonzalo López Vargas 

0

4
4

0

8

RHONE
HILL 



22/6
Martes

LA MAROMA

AGUA CALIENTE

ISOLASNALU PULU

NALU PULU

NALU PULURHONE HILL

HORSEWARE

LA PAUSALOS SCHATZIES

17:00

17:30

19:00

11:00

12:00

FECHA HORA

FIXTURE
qually

17/6
Jueves

18/6
Viernes 

19/6
Sábado

20/6
Domingo

Qually

Qually

Qually

LA MAROMA

LOS SCHATZIES

RHONE HILL

AGUA CALIENTE

17:00

18:00
23/6
Miércoles Qually

Qually

Qually

Qually

LA MAROMAISOLAS17:00 Qually

HORSEWARELOS SCHATZIES18:00 Qually

LA PAUSAAGUA CALIENTE19:00 Qually

ISOLASRHONE HILL17:00 Qually

24/6
Jueves LA PAUSAHORSEWARE18:00 Qually



26/6
Sábado

FIXTURE

Semi final
Open de España

10:30 Semi final
ECS360 Logistics

1º Zona A 2º Zona B

3º Zona B 4º Zona A

FECHA HORA

Finales

10:30

Semi final
Open de España

11:30 Semi final
ECS360 Logistics

3º Zona A 4º Zona B

1º Zona B 2º Zona A

11:30

27/6
Domingo

Final Copa
Minuto 7 

11:30 Final Copa
ECS360 Logistics

Perdedor
Semi ECS360

Perdedor
Semi ECS360

Perdedor Semi
Open de España

Perdedor Semi
Open de España

Ganador Semi
Open de España

Ganador Semi
Open de España

Ganador
Semi ECS360

Ganador
Semi ECS360

10:30

Final Copa
Vinopolis

11:30 Final Open 
de Esapaña

10:30



Manu Cereceda
Polo Manager

1- Reglas Generales:
8 Equipos en dos Liga. Cada equipo juega 3(tres) partidos de zona.
Los 1º de cada zona jugaran la semifinales contra los 2º de cada zona por la copa Open de España y 
Copa Vinopolis.
Los 3º de cada zona jugaran contra los 4º de cada zona  las semifinales de las Copas Ecs360 Logistics y 
la Copa Minuto7.
Si dos equipos estan empatados en puntos y jugaron entre si, se decidirá el ganador por la regla "quien 
le gano a quien".
Si tres equipos estan empatados, se decidira por "quien le gano a quien". Si continuan empatados el 
ganador por Penales.
Penales: 1 jugador por Equipo, tiraran 2(dos) 60 yardas y 2(dos) 40 yardas. Si los penales siguen 
empatados, se seguira tirando 60 yardas a muerte subita.

2- Fechas: Del 17 al 27 de Junio

3- Limite de Handicap: 6 a 8 Goles.

4- Nº de Chukkers: 4

5- Jugadores: Todos los jugadores participantes tiene que tener el handicap Español al dia. 
 
6- Referee: El torneo va hacer arbitrado por el Sr Federico Martelli, el Sr. Esteban Ferrari y el Sr. Nicolas 
Scortichini

7- Comité de Disciplina: Los Jugadores del torneo van a jugar bajo el comité de disciplina de la Real 
Federacion Española de Polo.

8- Comité de handicap: Se juega bajo el comité de handicap de la Real Federacion Española de Polo.

9- Desarrollo del torneo:En caso de mal tiempo o cualquier evento de fuerza mayor el commite del 
torneo va a tratar de buscar la mejor solucion posible.  
Se tomara el ultimo resultado como resultado final. 

11- Petiseros y Jugadores :La responsabilidad es de cada equipo (Seguro Medico y Social)  

REGLAS



Manu Cereceda
Polo Manager 

correo: manucereceda@minuto7.com
whatsapp: +54 9 2215 01 8066


